



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Registro de Preços Eletrônico - 001/2024

Resultado da Homologação

0001 - Condimento Tipo: Açafraão , Apresentação: Pó. Embalagem 500 g - Mariza - Valor Referência: 10,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Mariza	400 Pacote	6,17	2.468,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0002 - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Embalagem 1 kg - OLHO DÁGUA - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	OLHO DÁGUA	11.000 Quilo	2,80	30.800,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0003 - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça - Puro Alho - Valor Referência: 20,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Puro Alho	1.800 Quilo	12,00	21.600,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0004 - Amido Base: De Milho. Embalagem de 500g - Amido Base: De Milho. Embalagem de 500g - Valor Referência: 9,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Amido Base: De Milho. Embalagem de 500g	4.000 Pacote	5,32	21.280,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0005 - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 1 kg - PAINHO - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	PAINHO	27.750 Pacote	3,51	97.402,50	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0006 - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico. Embalagem 1 kg - PAINHO - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	PAINHO	9.250 Pacote	3,51	32.467,50	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0007 - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca, Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó - Amido Aspecto Físico - Valor Referência: 7,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Amido Aspecto Físico	500 Quilo	7,59	3.795,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0008 - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maisena. Pacote 400g - ESTRELA - Valor Referência: 6,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ESTRELA 700 Pacote 3,58 2.506,00
EIRELI

Homologado em
06/02/2024 15:37:39
Por: Emanuel Lima de
Oliveira.

**0009 - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação:
Quadrado. Pacote 400g - Biscoito Classificação - Valor Referência: 5,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Biscoito Classificação	9.000 Pacote	3,57	32.130,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0010 - Biscoito Apresentação: Retangular , Sabor: Maizena , Classificação:
Doce , Características Adicionais: Sem Recheio. Pacote 400g - Biscoito Apresentação - Valor Referência: 5,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Biscoito Apresentação	7.000 Pacote	3,88	27.160,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0011 - iscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce ,
Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação:
Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten. Pacote 500g - iscoito Apresentação: Redondo , Sabor: C
- Valor Referência: 6,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	iscoito Apresentação: Redondo , Sabor: C	2.000 Pacote	3,89	7.780,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0012 - Condimento - Tipo: Cravo Da Índia, Apresentação: Flor. Embalagem 50g - Mariza - Valor Referência: 5,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Mariza	1.700 Pacote	2,21	3.757,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0013 - Café - Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional. Pacote 250g - Café - Apresentação: Torrado
Moído - Valor Referência: 7,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Café - Apresentação: Torrado Moído	5.000 Pacote	4,24	21.200,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0014 - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó. Embalagem 50g - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: - Valor
Referência: 3,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Condimento Tipo: Canela , Apresentação:	600 Pacote	2,43	1.458,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0015 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho ,
Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Congelado(A). - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patin - Valor
Referência: 32,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patin	9.000 Quilo	25,97	233.730,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0016 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho ,
Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Congelado(A). - Carne Bovina In Natura - Valor Referência: 32,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Carne Bovina In Natura	3.000 Quilo	16,23	48.690,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.



**0017 - COLORIFICO**

ingredientes: urucum, farinha de arroz ou fubá de milho e sem adição de sal, produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. - COLORIFICO - Valor Referência: 1,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	COLORIFICO	4.000 Pacote	0,78	3.120,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0018 - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Apresentação:

Desidratado E Triturado , Características Adicionais: Desengordurado E

Desidratado , Aplicação: Alimentação De Pessoal. Pacote 100 g - Côco Ralado - Valor Referência: 4,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Côco Ralado	4.000 Pacote	2,23	8.920,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0019 - Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura,

processamento: uht. Embalagem 300g - Creme de leite - Valor Referência: 4,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Creme de leite	2.500 Caixa	2,23	5.575,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0020 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo

Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação:

Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso. - Carne De Ave In Natura - Valor Referência: 9,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Carne De Ave In Natura	7.500 Quilo	6,39	47.925,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0021 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo

Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação:

Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso. - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Fran - Valor Referência: 9,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Fran	2.500 Quilo	7,95	19.875,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0022 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo

Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) ,

Processamento: Sem Pele, Sem Osso - Carne De Ave In Natura - Valor Referência: 16,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Carne De Ave In Natura	3.000 Quilo	8,12	24.360,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0023 - FRANGO CONGELADO, INTEIRO ABATIDO,

APRESENTAR-SE CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO SEM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO PLÁSTICO TRASPARENTE E ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA, A INTEGRIDADE DO PRODOTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODOTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF/SIE/SIM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30

(TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - Frango congelado - Valor Referência: 10,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Frango congelado	15.000 Quilo	7,37	110.550,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.





0024 - FRANGO CONGELADO, INTEIRO ABATIDO, APRESENTAR-SE CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO SEM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO PLÁSTICO TRASPARENTE E ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA, A INTEGRIDADE DO PRODOTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODOTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF/SIE/SIM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - FRANGO CONGELADO - Valor Referência: 10,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	FRANGO CONGELADO	5.000 Quilo	7,37	36.850,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0025 - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Pó. Embalagem 50g - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino - Valor Referência: 2,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Condimento Tipo: Pimenta Do Reino	2.000 Pacote	1,44	2.880,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0026 - Chocolate - Característica Adicional: 50 % Cacau, Tipo: Preto, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional. Embalagem 200 g - Chocolate - Valor Referência: 9,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Chocolate	4.000 Pacote	5,72	22.880,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0027 - Massa de tomate - Tipo: Extrato Concentrado, Apresentação: Creme, Composição: Tradicional. Embalagem 300g - Massa de tomate - Tipo: Extrato Concentr - Valor Referência: 3,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Massa de tomate - Tipo: Extrato Concentr	7.000 Unidade	1,91	13.370,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0028 - Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguíça Calabresa , Tamanho: Grossa - Embutido Tipo Preparação: Defumada , Est - Valor Referência: 16,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Embutido Tipo Preparação: Defumada , Est	1.000 Quilo	12,49	12.490,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0029 - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Cor: Branca , Tipo: Flocão , Características Adicionais: Papel Resistente. Embalagem 500g - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , - Valor Referência: 3,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido	4.000 Pacote	1,54	6.160,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0030 - FLOCÃO DE MILHO: com data de fabricação e validade 500g. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega. Embalagem 500g - FLOCÃO DE MILHO - Valor Referência: 2,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	FLOCÃO DE MILHO	14.000 Pacote	1,33	18.620,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0031 - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial ,





Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico. PACOTE DE 1KG - Dona Benta - Valor Referência: 6,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Dona Benta	600 Quilo	3,50	2.100,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0032 - Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural - Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Na - Valor Referência: 10,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Na	4.000 Quilo	5,03	20.120,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0033 - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal. Embalagem 500g - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtip - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtip	3.000 Unidade	4,17	12.510,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0034 - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1. Embalagem 1kg - DONA DÊ - Valor Referência: 7,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	DONA DÊ	4.000 Unidade	5,98	23.920,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0035 - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1. Pacote de 1kg - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tip - Valor Referência: 8,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tip	3.000 Pacote	5,79	17.370,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0036 - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose. Embalagem 400g - Italic - Valor Referência: 21,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Italic	600 Pacote	9,95	5.970,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0037 - Leite condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. CAIXA 395G - Leite condensado - Tipo: Integral, Ingre - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Leite condensado - Tipo: Integral, Ingre	4.000 Caixa	4,13	16.520,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0038 - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo. EMBALAGEM 200G. - PIRACANJUBA - Valor Referência: 6,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	PIRACANJUBA	30.000 Pacote	4,40	132.000,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0039 - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo. EMBALAGEM 200G. - PIRACANJUBA - Valor Referência: 6,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	PIRACANJUBA	10.000 Pacote	4,40	44.000,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.





**0040 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo
Grano Duro , Apresentação: Parafuso. EMBALAGEM 500G - Macarrão Teor De Umidade - Valor Referência: 4,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Macarrão Teor De Umidade	7.000 Pacote	2,71	18.970,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0041 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo
Grano Duro , Apresentação: Espaguete. EMBALAGEM 500G - Macarrão Teor De Umidade - Valor Referência: 4,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Macarrão Teor De Umidade	11.000 Pacote	2,49	27.390,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0042 - Mingau instantâneo - Componentes: Farinha Milho, Açúcar, Amido, Sal,
Minerais, Vít, Apresentação: Flocos Finos. LATA 400G - Mingau instantâneo - Valor Referência: 10,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Mingau instantâneo	500 Lata	5,90	2.950,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0043 - MILHO BRANCO PARA CANJICA (caroço): não
deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico
resistente de 500g com seu rótulo nutricional contendo prazo de validade mínimo
de 4 mês a contar a data de entrega - MILHO BRANCO PARA CANJICA - Valor Referência: 6,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	MILHO BRANCO PARA CANJICA	6.000 Pacote	4,24	25.440,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0044 - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde, Adicional: À
Vácuo. EMBALAGEM 200G - QUERO - Valor Referência: 3,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	QUERO	5.000 Embalagem	2,70	13.500,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0045 - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal:
Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1. EMBALAGEM 900 ML - ABC - Valor Referência: 7,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	ABC	3.000 Unidade	5,38	16.140,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0046 - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Médio , Origem: Galinha. Bandeja com 30 unidades. - AVINE - Valor Referência: 17,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	AVINE	6.000 bandeja	12,08	72.480,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0047 - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Médio , Origem: Galinha. Bandeja com 30 unidades. - AVINE - Valor Referência: 17,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	AVINE	2.000 bandeja	12,08	24.160,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0048 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, -
Valor Referência: 15,60**





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada,	5.000 Quilo	9,19	45.950,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0049 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente - Pão - Valor Referência: 15,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Pão	5.000 Quilo	9,19	45.950,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0050 - Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,, Embalagem 125g. - 88 - Valor Referência: 5,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	88	26.250 Unidade	3,38	88.725,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0051 - Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,, Embalagem 125g. - 88 - Valor Referência: 5,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	88	8.750 Unidade	3,38	29.575,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0052 - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé, Variedade: Tilápia , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele. - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé, Varied - Valor Referência: 38,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Peixe In Natura Tipo Corte: Filé, Varied	3.000 Quilo	32,38	97.140,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0053 - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé, Variedade: Tilápia , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele. - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé - Valor Referência: 38,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Peixe In Natura Tipo Corte: Filé	1.000 Quilo	22,82	22.820,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0054 - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada - Polpa De Fruta Tipo: Acerola - Valor Referência: 11,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R DISTRIBUIDORA LTDA	Polpa De Fruta Tipo: Acerola	2.000 Quilo	6,49	12.980,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0055 - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada. - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação - Valor Referência: 17,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação	3.750 Quilo	8,44	31.650,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0056 - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada. - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação - Valor Referência: 17,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação	1.250 Quilo	8,44	10.550,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.





0057 - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação:
Congelada - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , A - Valor Referência: 11,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , A	3.000 Quilo	7,16	21.480,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0058 - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresent - Valor Referência: 20,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresent	2.000 Quilo	10,17	20.340,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0059 - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Características Adicionais: Teor
Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%. Pacote de 1 kg - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentí - Valor Referência: 1,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentí	1.000 Pacote	0,98	980,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0060 - Vinagre - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER,
Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos. FRASCO 500 ML - GOTA - Valor Referência: 2,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	GOTA	3.000 Frasco	1,46	4.380,00	Homologado em 06/02/2024 15:37:39 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

Emanuel Lima de Oliveira.

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 112310-0001
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 001/2024, cujo objeto refere-se ao registro de preços, visando futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios, destinados a alimentação escolar, em atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 38.056.561/0001-85, no valor total de R\$ 612.056,00 (seiscentos e doze mil, cinquenta e seis reais);

F M DE PAIVA inscrita no CNPJ sob nº. 31.721.853/0001-46, no valor total de R\$ 35.895,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais);

J L SARAIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.634.060/0001-85, no valor total de R\$ 564.803,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e três reais);

M A R DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 42.034.494/0001-75, no valor total de R\$ 617.105,00 (seiscentos e dezessete mil, cento e cinco reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 112310-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 06 de fevereiro de 2024.



EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

04.01 - Sec. Mun. de Educação - SEMED 04.02 - Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE Função 12 - Educação Sub-Função 122 - Administração Geral 361 - Ensino Fundamental Programa 0037 - Gestão de Política da Administração Geral 0231 - Gestão de Política da Educação Pública Municipal Projeto Atividade 2.009- Manut. e Func. Da Sec. Mun. de Educação 2.016 - Manut. E Desenv. Do Ensino - MDE 2.081 - Manut. e Funci. do QSE Classificação Econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso 1500100100 - Receita de imposto e trans - Educação 1550000000 - Transferência do Salário Educação; i) Signatários: pela Contratante, Raimunda Sousa Carvalho Nascimento, Secretária Municipal de Educação e, pela Contratada, Missivan da Silva Nascimento, representante legal.

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3

Secretaria Municipal de Agricultura

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20240144

a) Processo Administrativo n.º 012302-0001; b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20240144. Firmado em 08 de janeiro de 2024 entre a Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10, e a empresa Irmãos Oliveira e Cia Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.736.632/0001-18. c) Objeto: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, composição básica: propano e butano (gás de cozinha) botijão 13,0 quilogramas, (recarga e vasilhame) de interesse do Município de Santo Antônio dos Lopes-MA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993. e) Modalidade Licitatória: Pregão Eletrônico. f) Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2024, a contar da data de sua assinatura. g) Valor Total: R\$ 5.602,50 (cinco mil e seiscentos e dois reais e cinquenta centavos). h) Dotação Orçamentária: Órgão 08 - Sec. Mun. de Agricultura, Pesca e Abastecimento Unidade Gestora 08.01 - Sec. Mun. de Agricultura, Pesca e Abastecimento Função 04 - Administração Sub-Função 122 - Administração Geral Programa 0440 - Gestão de Política de Agricultura, Pesca e Abastecimento Projeto Atividade 2.045- Manut. Func. Da Sec. Mun. de Agricultura, Pesca e Abastecimento Classificação Econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos; i) Signatários: pela Contratante, Francisco das Chagas Ferreira da Silva, Secretário Municipal

de Agricultura e Maria Lia Silva e Silva, Secretária Municipal de Planejamento e Administração e, pela Contratada, Missivan da Silva Nascimento, representante legal.

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3

Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20240143

a) Processo Administrativo n.º 012302-0001; b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20240143. Firmado em 08 de janeiro de 2024 entre a Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10, e a empresa Irmãos Oliveira e Cia Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.736.632/0001-18. c) Objeto: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, composição básica: propano e butano (gás de cozinha) botijão 13,0 quilogramas, (recarga e vasilhame) de interesse do Município de Santo Antônio dos Lopes-MA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993. e) Modalidade Licitatória: Pregão Eletrônico. f) Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2024, a contar da data de sua assinatura. g) Valor Total: R\$ 5.602,50 (cinco mil e seiscentos e dois reais e cinquenta centavos). h) Dotação Orçamentária: Órgão 09- Sec. Mun. de Assist. Social Juv. Trabalho Unidade Orçamentária 09.01 - Sec. Mun. de Assist. Social Juv. Trabalho Função 08 - Assistência Social Sub-Função 244 - Assistência Comunitária Programa 0137 - Assistência Social Geral Projeto Atividade 2.048 - Manut. e Func. Da Sec. Mun. de Ação Social Classificação Econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos; i) Signatários: pela Contratante, Hadilla da Silva Campos Borges, Secretária Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho e pela Contratada, Missivan da Silva Nascimento, representante legal.

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3

Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 112310-0001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 001/2024, cujo objeto refere-se ao registro de preços, visando futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios, destinados a alimentação escolar, em atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 38.056.561/0001-85, no valor total de R\$ 612.056,00 (seiscentos e doze mil, cinquenta e seis reais);

F M DE PAIVA inscrita no CNPJ sob nº. 31.721.853/0001-46, no valor total de R\$ 35.895,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais);

J L SARAIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.634.060/0001-85, no valor total de R\$ 564.803,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e três reais);

M A R DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 42.034.494/0001-75, no valor total de R\$ 617.105,00 (seiscentos e dezessete mil, cento e cinco reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 112310-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 06 de fevereiro de 2024.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santo Antônio dos Lopes

Cidade de Todos

Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10 Criado pela Lei Nº 16 de 09 de Outubro de 2017 |

Prefeito Emanuel Lima de Oliveira
Av. Presidente Vargas, 446, Centro
Telefone: (99) 3666 1191

